
Tapori w Muzeum Zabawek i Zabawy
Wystawa dziecięcych sylwetek naturalnej wielkości namalowanych na papierach, płótnach i 
foliach, warsztaty plastyczne i szykowanie walizki na podróż dookoła świata – takie atrakcje 
czekają  na dzieci  w maju w Muzeum Zabawek i  Zabawy.  Wszystko za  sprawą Tapori  - 
międzynarodowego  ruchu  przyjaźni  pomiędzy  dziećmi,  które  pragną,  by  żaden  z  ich 
rówieśników na świecie nie cierpiał z powodu biedy i żeby wszyscy mieli jednakowe szanse.

Akcję Tapori 'Odkryjmy to co mamy w sercach i razem zmieniajamy świat' organizuje w 
Muzeum Stowarzyszenie ATD Czwarty Świat.  Sylwetki namalowane przez dzieci zajmą 
Galerię Dziecięcą Abrakadabra i będzie można je oglądać już od 10 maja. Wernisaż 
wystawy zaplanowano na 14 maja na godz. 16. W Galerii Abrakadabra pojawią się dzieci, 
ze  świetlic  Cztery  Kąty,  które  w  październiku  ubiegłego  roku  malowały  sylwetki 
prezentowane w Muzeum.  Dzieci  opowiedzą  o  swojej  pracy,  wyjaśnią,  co  chciały  w ten 
sposób przekazać światu i innym dzieciom.

W weekendy 19-20 i 26-27 maja w godz. 11 – 16 na dziedzińcu Muzeum przeprowadzone 
zostaną  warsztaty  Tapori,  podczas  których  powstaną  nowe  sylwetki  namalowane 
i  pokolorowane przez dzieci.   Zajęcia rozpoczną się od wspólnego czytania historii Leo i 
Rene –  dzieci  z  Konga.  Leo jest  biednym chłopcem,  który  musi  zarabiać  na  utrzymanie 
rodziny.  Przez  to  jest  brudny,  zaniedbany  i  nieakceptowany  przez  dzieci.  Tylko  jeden 
chłopiec wyciąga do niego pomocną dłoń – to Rene z grupy Tapori – Dzieci Gwiazd. Leo 
zyskuje przyjaciela, zaczyna uczestniczyć w zajęciach grupy, przez to czuje się pewniejszy 
siebie  i  zyskuje  nowych przyjaciół.  Za  kilka  lat  Leo staje  się  opiekunem grupy Tapori  i 
opowiada innym dzieciom swoją historię. Potem wszystkie dzieci uczestniczące w zajęciach 
odrysują  swoje  sylwetki,  a  następnie  je  pokolorują.  Do  każdej  pracy  dołączone  zostanie 
ogromne serce, w którym dzieci będą mogły wpisać wszystko, co najbardziej kochają i co 
chciałyby przekazać światu. 

Dodatkowo  19  maja  członkowie  stowarzyszenia  ATD  Czwarty  Świat  przeprowadzą 
szkolenie  dla  wszystkich  chętnych,  którzy  chcieliby  w  przyszłości  prowadzić  akcje 
Tapori. Powstałe na dziedzińcu Muzeum Zabawek i Zabawy sylwetki uzupełnią wystawę w 
Galerii  Dziecięcej  Abrakadabra,  a  po  zakończeniu  wystawy zostaną  zapakowane  w  dużą 
muzealną walizkę, aby jeździć we wszystkie miejsca na świecie, gdzie organizowane są akcje 
Tapori.   Udekorowana  i  podpisana  walizka  stanie  w  holu  Muzeum Zabawek  i  Zabawy. 
Wszyscy chętni będą mogli włożyć do niej przedmioty, którer uznają za cenne i które – ich 
zdaniem  –  powinny  znaleźć  się  w  takiej  podróżnej  walizce.  Dzięki  opisom,  biletom, 
drobiazgom,  zdjęciom  dzieci  na  całym  świecie  będą  mogły  się  przekonać,  jak  wygląda 
Muzeum Zabawek i Zabawy, poznać Kielce i małych mieszkańców naszego miasta, a także 
autorów sylwetek Tapori.



Co to jest Tapori?

Tapori istnieje od 1967 roku. Założył je we Francji Ojciec  Józef Wrzesiński (1917-1988), 
założyciel Ruchu Międzynarodowego ATD Czwarty Świat. Wrzesiński urodził się w biednej 
rodzinie.  Od małego wiedział,  co to  niedostatek,  bieda.  W dorosłym życiu opiekował  się 
dziećmi z ubogich przedmieść Paryża Noisy-le-Grand. W roku 1965 Wrzesiński podróżował 
po Indiach. Tam spotkał dzieci mieszkające na dworcach, pozostawione same sobie, które 
dzielą się ze sobą resztkami jedzenia znalezionymi w pociągach. W dwa lata później przy 
ruchu ATD Czwarty Świat, powstaje pierwszy ruch dzieci. Na pamiątkę biednych indyjskich 
dzieci ruch przyjmuje nazwę Tapori.

Tapori jest adresowane głównie do dzieci w wieku 7-12 lat. W tej chwili ruch jest obecny już 
pawie na wszystkich kontynentach : w Europie,  Azji, Afryce i obu Amerykach.  Kampania 
opiera  się  głównie  na  ruchu  społecznym,  inicjowanym  m.in.  przez  listy  skierowane  do 
sympatyków Tapori. W listach wydawanych w wielu językach świata opisywane są historie 
biednych,  zaniedbywanych  lub  szykanowanych  ze  względu  na  ułomności  czy 
niepełnosprawność dzieci. Tapori posiada także stronę internetową w 9 wersjach językowych 
(www.tapori.org).
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Miejsce: Galeria Dziecięca „Abrakadabra” Muzeum Zabawek i Zabawy

Wernisaż wystawy – 14 maja o godz. 16.

Wystawa czynna od 10 do 28 maja 2007.

Wystawę można zwiedzać codziennie (oprócz poniedziałku) w godz. 10.00-18.00.

Warsztaty Tapori:

19-20 maja, 26-27 maja godz. 11-16. Dziedziniec Muzeum Zabawek i Zabawy

19 maja – szkolenia dla dorosłych, godz. 11-16.

http://www.tapori.org/

